INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a intensificação
da iluminação pública sob o viaduto localizado na Avenida Jaime de Castro, na altura do número 46, no
bairro Satélite.

Justificativa:

A intensificação da iluminação sob o viaduto, é fundamental para melhorar a segurança da região. A falta
de iluminação adequada torna o local propício a ações criminosas e dificulta a visibilidade de pedestres e
motoristas, aumentando o risco de acidentes.
Com a instalação de uma iluminação mais eficiente,  será possível  proporcionar  mais segurança e
tranquilidade à população que transita pelo local, além de contribuir para a valorização e preservação do
espaço público.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 27 de março de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

 "Indica ao Executivo a  intensificação da
iluminação pública sob o viaduto localizado
na Avenida Jaime de Castro, na altura do
número 46, no bairro Satélite."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003400350030003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 27/03/2025 13:21

Checksum: B1C61F93784CDF8227698C9E38FA2C052816757A75A1BD29F0A786181789A9B7